
Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

 

 

 

SETTORE N. 7: TRIBUTI E SISTEMI INFORMATIVI 

 

SERVIZIO:  Tributi e Sistemi Informativi 

 

N. PROPOSTA : 250 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BOSTICCO MIRELLA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  245 DEL 12/06/2019 
 

 

 

OGGETTO:   

 

 

 

 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI. 

NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
 
Visto lo statuto comunale;  
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
Visto il regolamento comunale di contabilità;  
 
Visto il regolamento comunale dei contratti;  
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiamata la Legge di stabilità anno 2019 Legge 30/12/2018 n.145, G.U. 31/12/2018; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio di autorizzazione a contrattare per 
servizi e fornitura per l’anno 2019;  
 
Richiamati: 

 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2018 relativa all’approvazione del 

Bilancio di Previsione 2019-2021; 
 
 il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale  n. 

02 del 08/01/2019; 
 

VISTO il decreto legislativo 50/2016 ; 
 

Dato atto  che: 
 
- con determinazione n. 210 del 15/05/2019 è stata indetta procedura di gara per 
l’affidamento dei servizi assicurativi tramite procedura aperta art. 60 del D.Lgs..n.50/2016; 

 
- a norma del citato bando di gara, i servizi in oggetto sono affidati con aggiudicazione 
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs n. 50/2016; 

 
- a norma dell'art.77 D.Lgs.vo n.50/2016 occorre nominare una Commissione di Gara; 
 
- il termine per la presentazione delle offerte è in scadenza alle ore 12.00 del giorno 
14/06/2019, si rende necessario procedere ad adottare il formale atto di nomina della 
commissione stessa; 

 
Ritenuto di costituire la Commissione nelle persone di: 
 
 Presidente: Rag. Cappa Graziella, Responsabile Area Finanziaria; 
 Commissario: Bosticco Rag. Mirella, Istruttore Amministrativo Servizio Attività Economiche e     

Produttive; 
 Commissario: Sig.ra Quirico Marinella, Istruttore Amministrativo Servizio Tributi,  

 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

Dato atto che: 
 
 tutti i membri della commissione di Gara sono dipendenti del Comune di Buttigliera Alta, 

pertanto non si rende necessario assumere alcun impegno di spesa in quanto le prestazioni 
loro richieste risultano riconducibili agli ordinari compiti di ufficio e da espletare nell'ambito 
del normale orario di lavoro; 

 
 tutti i membri del Seggio di Gara hanno manifestato la piena disponibilità ad assumere 

l'incarico; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 

 

1. Di nominare la commissione di Gara competente per la fase di valutazione della 
documentazione amministrativa, offerta tecnica ed economica delle offerte 
pervenute, in relazione alla procedura di gara per l'affidamento dei servizi assicurativi, 
nelle seguenti persone: 

 
 Presidente: Rag. Cappa Graziella, Responsabile Area Finanziaria; 
 Commissario: Bosticco Rag. Mirella, Istruttore Amministrativo Servizio Attività 

Economiche e  Produttive; 
 Commissario: Sig.ra Quirico Marinella, Istruttore Amministrativo Servizio Tributi,  

 
2. Di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico del 

bilancio comunale e che pertanto non richiede l'apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario; 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                Trapanese Rag. Romeo 

______________________________________________________________________________ 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                    Cappa rag. Graziella 

______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Cappa rag. Graziella 
______________________________________________________________________________ 

 

C
h
 

Si attesta che il presente atto ha  la relativa copertura finanziaria,  a norma dell’art.153 c. 
5 del     D.Lgs. 267/2000 e che è stato assunto il relativo impegno 

C
h
 

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 
32 c. 5 della L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi a partire dal 12/06/2019 
 
L’adozione della presente determinazione viene contestualmente comunicata ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì,   12/06/2019 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             
                                                                                     

                                                                                                   
______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 
 

Trapanese Rag. Romeo 
 


